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RYSENSTEEN GYMNASIUM 197



ÅRSSKRIFT
1977

Rysensteen Gymnasium
Tietgensgade 74, 1704 København V

Rektor træffes på skoledage kl. 12-13 eller efter aftale
Telefon: Kontor (01) 24 43 11

Lærerværelse: (01) 24 35 68





Gregers Glahn
f. 2.6. 1922 - d. 1.12. 1976

Den 1. december fik vi på Rysensteen Gymnasium meddelelse om, at G 
Glahn var død. Han havde været sygemeldt fra slutningen af august og havd 
senere år i længere perioder været plaget af sygdom. I Gregers Glahn 1 
mistet en lærer, som mange vil savne.
Gregers Glahn kom til Rysensteen Gymnasium i 1966, efter at han i mar 
havde været Det danske Selskabs kulturudsending i Italien. Årene her har 
været hans lykkeligste. Det kunne man få indtryk af, når han talte om de 
Det meget udadvendte arbejde, kontakten med mange og meget forskellige 
nesker har utvivlsomt harmoneret godt med Glahns alsidige begavelse o 
livlige og charmerende væsen, der kendetegnede ham, mens han endnu var 
I sin tid som lærer ved Rysensteen Gymnasium blev han meget afholdt, bi 
elever og kolleger. Hans store gæstfrihed kom i høj grad også eleverne til 
I hans hjem lige ved skolen kom ofte både nuværende og gamle elever, sor 
omfattede med stor trofasthed.
Hans sprogbegavelse, hans humor og hans beskedenhed og venlighed gjor 
han var en god lærer, som vi savner. Hans fag var fransk og engelsk.

Birthe Christern



































































rådet

det på Rysensteen Gymnasium består af 2 repræsentanter for hver klasse, 
det administreres af et sekretariat på tre elever, valgt af elevrådet. End- 
nedsætter elevrådet udvalg, dels udvalg der kun består af elever, f. eks. 

valg (hvis opgave er at kontrollere og vedligeholde orden i elevkælderen), 
dvalg dannet i forening med lærerne, f. eks. kulturudvalg og samarbejds-
r>•
r del af elevrådets tid er blevet brugt til at diskutere vores faglige organisa- 
'DGS’s) arbejde og hvad vore muligheder er. Et andet spørgsmål som har 
:t elevrådet, er problemerne omkring varmdriksautomaterne som eleverne 
at overtage. Problemet viste sig imidlertid at være større end først antaget.

ralg har i næsten et år arbejdet med sagen. Dette arbejde er nu ved at være 
et. Derudover har vi diskuteret fotografering, emneuge m. v.
det har i det forløbne år bestået af:

3x Hanne, Kim

a, Christa le Berit, Katja ly Hans, Henrik
irthe, Peter Ix Carsten, Hanne 2a Britt

a, Bob 2y Ujje, Kim 3a Michael, Mette
eben, Gunner 2z Carsten 3 b Mette, Susanne

3y Ivan, Fløng

larbejdsudvalget
bejdsudvalget er som navnet så småt hentyder til, det organ, som skal for

samarbejdet og kontakten mellem lærere og elever. Udvalget består af 5 
og 5 elever, valgt af elevrådet. Disse var i år repræsenteret ved følgende: 

er« - rektor, Maren Sleth, Svend Jakobsen, Torben Hansen, Karen-Marie, 
$x, Kim 3x, Mette 3a, Gunner 2x og undertegnede.
gets arbejde har i år berørt såvel interne som externe problemer.
ksempler kan nævnes: misligholdelse af klasselokaler og trapper samt klage
år til undervisningsministeriet på baggrund af udsendte forordninger an- 
e forsømmelseslister i gymnastik.
valgets vegne Gitte, 3y N.



Ordensregler

1) Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed ku 
dom.
For elever under 18 år:
Eleven skal altid medbringe skriftlig meddelelse om grunden til fravæ 
og dens varighed, samme dag skolegangen genoptages.
For elever over 18 år:
a. Elever, der har været fraværende, underskriver på rektors kontor e 

og love-erklæring om sygefraværelse.
b. Elever, der vil gå hjem inden skoletids ophør, henvender sig på r 

eller inspektors kontor.
2) Ved ganske særlige lejligheder kan rektor give en elev fri enkelte dage 

skriftlig anmodning fra hjemmet senest dagen før. Anmodninger om 
gelse samme dag vil i almindelighed blive afslået (lægebesøg undtaget' 
Ansøgninger om fritagelse for skolegang for børn, der skal kunne ferieer 
men med forældre, når disse har fået deres ferie lagt uden for skolesoj 
ferien, imødekommes.

3) Skolen kan ikke påtage sig erstatningsansvar for bortkomne penge eller 
ter.

4) Beskadigelse af skolens materiel vil medføre erstatningspligt.
5) Skolen udleverer de nødvendige lærebøger til låns til eleverne. Elever: 

altid holde bøgerne forsynet med helt omslag med tydeligt navn. Tilfi 
i bøgerne må ikke finde sted.

Translokationen finder sted lørdag den 18. juni kl. 10. På grund af pladsf 
dene er der kun adgang for studenter og disses pårørende samt 2g.
Det nye skoleår begynder den 8. august kl. 10.

København, maj 1977. Birthe Christen

Vignetterne er fra formningsholdene.
Redaktion: Torben Emil Hansen.
Billedredaktion: Else Barmer og Torben Emil Hansen.








